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Jak stworzyć dobre hasło w Wikipedii? Jak poprawić to, które uważamy za błędne?                   

I w jaki sposób respektować zasady prawa autorskiego? Na te i inne pytania można było 

znaleźć odpowiedź podczas kwietniowego seminarium Wikimedia – tworzenie i redagowanie 

e-contentu. W progach naszej Biblioteki 

gościliśmy przedstawicieli Stowarzyszenia 

Wikimedia Polska, na czele z wiceprezesem 

panem Michałem Buczyńskim. Podczas 

pierwszej – wykładowej – części spotkania 

uczestnicy zapoznali się z misją oraz zasadami 

jakie rządzą Wikipedią – powszechną, wolną 

encyklopedią, którą tworzą internauci. 

Najważniejszą częścią było omówienie treści 

dotyczących tego, w jaki sposób poprawnie napisać hasło oraz jak poprawić to, które już                 

w Wikipedii istnieje. Poruszony został również temat prawa autorskiego. Oprócz projektu 

Wikipedia powstały również inne projekty i te również pokrótce zostały omówione: 

Commons, czyli repozytorium mediów, Wikiźródła, repozytorium tekstów źródłowych, 

Wikiksiążki, książki na wolnych licencjach, Wikisłownik, wolny słownik multijęzykowy, 

Wikinews, wolny serwis informacyjny, Wikicytaty, wolna kolekcja cytatów, sentencji czy 



maksym oraz Wikidata, wielojęzycznej bazy różnorodnych danych. W dalszej części 

spotkania słuchacze uczestniczyli w zajęciach praktycznych, na których można było pod 

okiem współautorów osobiście założyć konto, stworzyć własne hasło oraz edytować już 

istniejące. Podczas zajęć utworzono nowe hasła: dla Bibliotek Pedagogicznych oraz dla 

Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu.  

 

Na koniec spotkania, członkowie Stowarzyszenia, zaprosili do współpracy wszystkich 

chętnych, którzy chcieliby uczestniczyć w tworzeniu haseł i rozbudowie przedstawionych 

wyżej  projektów.                                       

Organizatorem warsztatów był 

Instytut Informacji Naukowej    

i Bibliotekoznawstwa 

Uniwersytetu Wrocławskiego. 
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